
DETERMINAZIONE N.  71   DEL   9  LUGLIO 2024

Oggetto: Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime de minimis. 
Anno 2023. Autorizzazione liquidazione voucher (VII sessione 
rendicontazioni pervenute al 22.06.2024). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 44 del 24.06.2023 con la quale il Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta approvava il "Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime
"de minimis". Anno 2023" fissando i termini per la presentazione dei progetti da parte delle
imprese dal 10.07.2023 al 10.10.2023;

VISTA la propria determinazione n. 15 del 06.02.2024 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- ANTICHE VOLTE DI CIFALI MATILDE & C. SAS Rendicontazione prot. 19540 del
12.06.2024 e prot. 21832 del 25.06.2024;

2- ESSE GROUP SRL Rendicontazione prot. 19554 del 12.06.2024;

3- BEA SRL Rendicontazione prot. 19615 del 12.06.2024;

4- BEPPE MONTANA LIBERA TERRA – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RL
Rendicontazionbe prot. 19624 del 12.06.2024;

5- CONSORZIO  STABILE  AGORAA  SCARL  Rendicontazione  prot.  19771  del
13.06.2024;

6- HEMG SRL Rendicontazione prot. 19804 del 13.06.2024;

7- EDISONWEB SRL Rendicontazione prot.  19806 del 13.06.2024 e prot.  21947 del
25.06.2024;

8- PREMIUM SRL Rendicontazione prot. 19996 del 14.06.2024;

9- ADUNO  SRL  Rendicontazione  prot.  20025  del  14.06.2024  e  prot.  21929  del
25.06.2024;

10- MARTIN GROUP SRL Rendicontazione prot. 20461 del 18.06.2024 e prot.24466 del
05.07.2024;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



11- VANTAGGIO SRL Rendicontazione prot. 20482 del 18.06.2024;

12- CENTOCINQUANTA  LEGAL  &  TAX  ADVISORS  SRL  STA  Rendicontazione
prot.20643 del 18.06.2024;

13- P.L.F. SRL Rendicontazione prot. 20648 del 18.06.2024;

14- AD TRADING SRL Rendicontazione prot. 20940 del 20.06.2024;

15- BARONE SALVATORE Rendicontazione prot. 21387 del 22.06.2024 e prot. 23079
del 28.06.2024;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2023, a
favore delle seguenti imprese:

1- ANTICHE VOLTE DI  CIFALI  MATILDE & C.  SAS Sede:  Via  Umberto,  265  –
95100 Catania – Partita IVA: 04680740877 – in misura di € 10.000,00;

2- ESSE GROUP SRL Sede:  Via Aurora,  4 – 95037 San Giovanni  La Punta (CT) –
Partita IVA: 04944360876 – in misura di € 9.800,00;

3- BEA SRL Sede:  Viale  Aldo  Moro,  14/A –  95030  Nicolosi  (CT)  –  Partita  IVA:
05711500875 – in misura di € 10.000,00;

4- BEPPE MONTANA LIBERA TERRA – SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A RL
Sede: Piazza Duomo, 6 – 96016 Lentini (SR) – Partita IVA: 01693150896 – in misura di €
3.500,00;

5- CONSORZIO  STABILE  AGORAA SCARL Sede:  Viale  Europa  sn  –  95027  San
Gregorio di Catania (CT) – Partita IVA: 04870080878 – in misura di € 10.000,00;

6- HEMG SRL Sede: Largo dei Vespri, 13 – 95128 Catania – Partita IVA: 03400620872
– in misura di € 10.000,00;

7- EDISONWEB SRL Sede:  Via  Gagliano,  32  –  95040  Mirabella  Imbaccari  (CT)  –
Partita IVA: 03235060872 – in misura di € 7.000,00;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



8- PREMIUM SRL Sede: Via Etnea, 29 – 05030 Gravina di Catania (CT) – Partita IVA:
05141610872 – in misura di € 9.800,00;

9- ADUNO SRL Sede: Via papa Giovanni XXIII, 11 – 05030 Pedara (CT) – Partita IVA:
13238681004 – in misura di € 10.000,00;

10- MARTIN GROUP SRL Sede: Via Torre Ombra, 15 – 95030 Mascalucia (CT) – Partita
IVA: 10279810963 – in misura di € 9.940,00;

11- VANTAGGIO SRL Sede: Via Sgroppillo, 19/B – 95027 San Gregorio di Catania (CT)
– Partita IVA: 05188790876 – in misura di € 10.000,00;

12- CENTOCINQUANTA LEGAL & TAX ADVISORS SRL STA Sede: Via Francesco
Fichera, 12 – 95128 Catania – Partita IVA: 05857010879 – in misura di € 9.940,00;

13- P.L.F. SRL Sede: Via Musmeci, 37 – 95024 Acireale (CT) – Partita IVA: 04764240877
– in misura di € 9.940,00;

14- AD TRADING SRL Sede: Via Vanella 98, sn – 97015 Modica (RG) – Partita IVA:
01177270889 – in misura di € 10.000,00;

15- BARONE SALVATORE Sede: Via Madonna della Via, 163/165 – 95041 Caltagirone
(CT) – Partita IVA: 05706540878 – in misura di € 7.081,41;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 44 del 23.06.2023 al cdc 330040 del bilancio camerale 2023 con
contestuale rilevazione del debito al cdc 246018 "Debiti per progetti ed iniziative";

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


